令和４年７月２５日

郡市区等医師会 御中

医

 大 阪 府 医 師 会

 (公印省略)

海外渡航者に対する感染症予防啓発ついて（協力依頼）

 平素は、本会事業の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知に関し、大阪府より連絡がありました。

同通知は、厚生労働省が、ポスターやリーフレットを用いて、海外で発生して

いる感染症の予防に関する注意喚起を各検疫所で実施するとともに、下記ホームペ

ージにおいて国民向けに情報提供を行っている旨、知らせるものです。

 貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へのご周知をお願い申し

上げます。

■厚生労働省ホームページ（海外渡航者向けポスター・リーフレット）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansen

shou18/index_00003.html

■厚生労働省ホームページ（ＦＯＲＴＨ）

https://www.forth.go.jp/news/20190409.html

●令和４年度感染症法関係通知（大阪府ホームページ）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html

【担当】

大阪府医師会地域医療１課

（TEL:06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou18/index_00003.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou18/index_00003.html
https://www.forth.go.jp/news/20190409.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html